Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência

EDITAL N.º 211/2023-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente

documento foi publicado no site
www.pen.uem.br

no dia 07 de dezembro de 2023.

Vitória M. A. Araújo.

Homologação das inscrições dos candidatos a

bolsistas do Pibid/UEM, do subprojeto: Ciências

Sociais e Geografia.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das

atribuições e considerando:
A Portaria GAB n.º 86, de 11 de maio de 2022;
A Resolução n.º 25/2022 – CEP;
O Edital n.º 23/2022 – CAPES;
O Edital n.º 210/2023 – PEN.

TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições dos acadêmicos relacionados/as a seguir como
candidatos/as a Bolsistas de Iniciação à Docência do Programa Institucional de Bolsa de
Iniciação à Docência (Pibid/UEM).

2. Os candidatos ficam convocados para o processo de seleção, a realizar-se no
local, data e horário indicado a seguir:

Ciências Sociais – Sede
Local da entrevista: Bloco H12, sala 06 - UEM

Candidato(a) Data da entrevista Horário

Maria Eduarda Pereira Bernardo 13/12/2023 16h

Geografia: Não houve inscritos.

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 07 de dezembro de 2023.

Profa. Dra. Luciana Figueiredo Lacanallo Arrais
Coordenadora Institucional Pibid/UEM

http://www.pen.uem.br/